
  
 

 

 

   D. 15. september 2021               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

 Mandag d. 25. okt. (lige efter efterårsferien) siger vi velkommen til Carina Beikes, som 

starter i en tidsbegrænset pædagogmedhjælperstilling i SFO indtil juleferien med 12 

ugentlige timer. Carina har erfaring med at arbejde med børn med forskellige diagnoser 

som f.eks. ADHD og autismespektrumforstyrrelser. 

 

Invitation til videns-salon om de voksnes rolle i børns leg i dagtilbud. 

Norddjurs Kommune og DPU (Danmarks Institut for pædagogik og uddannelse) inviterer alle 

interesserede til videns-salon om de voksnes rolle i børns leg i dagtilbud v. lektor og ph.d. i 

pædagogisk psykologi, Lone Svinth, d. 18. november 2021 kl. 15-17 på Auning Kro, Torvegade 12, 

8963 Auning. 

Arrangementet henvender sig til forældre til børn i 0-6 års alderen, fagligt personale og ledere - 

og tager udgangspunkt i de voksnes rolle i børns leg – udfordringer og muligheder samt 

nedenstående temaer:  

 Legens rolle i den styrkede pædagogiske læreplan  

 Hvad siger forskningen om de voksnes rolle i børns leg?  

 Særlige roller og muligheder i forhold til børn i udsatte positioner  

Program:  

Kl. 15.00-15.05: Velkomst  

Kl. 15.05-16.05: Oplæg v. Lone Svinth, kaffe og kage serveres undervejs.  

Kl. 16.05-17: Fra forskning til praksis - sådan kan vi anvende viden om de voksnes rolle i børns leg i 

Norddjurs Kommunes dagtilbud. V. Udviklingskonsulent Ina Rathmann  

Oplægget tager udgangspunkt i forskningsoversigten om børns leg udarbejdet af Ditte Winther-

Lindqvist og Lone Svinth i 2020. Læs evt. mere ved følgende link:  

Leg_i_daginstitutioner_final.pdf (au.dk) 

Tilmelding til hekr@norddjurs.dk senest d. 12. nov. Pladser fordeles efter først til mølle 

princippet. 

 

Glesborg Skole. 

Så nærmer efterårsferien sig med hastige skridt for skoledelen – efter en rigtig god temauge, 

med en masse motion, bevægelse, højt humør og stort fællesskab på tværs af alle klasser. 

Ugen har været fuld af forskellige aktiviteter – både kendte som f.eks. løb, men også aktiviteter, 

som mange af eleverne ikke tidligere har gjort sig erfaringer med, f.eks. yoga, dans, fægtning, 

crossfit og balle-bold. 

https://dpu.au.dk/fileadmin/edu/Paedagogisk_Indblik/Leg_i_daginstitutioner/Leg_i_daginstitutioner_final.pdf
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                       YOGA  OPVARMNING 

   
                       BALLE-BOLD         CROSSFIT 

  
                            DANS         FÆGTNING 

 

Ved tirsdagens OL-dag (blandede hold/lande med elever fra alle klasser) gjorde 7. klasses elever 

sig særligt flot bemærkede. ALLE 7. klasses elever uden undtagelse var fantastisk gode 

rollemodeller for deres yngre skolekammerater og sørgede på flotteste vis for at hjælpe, guide 

og motivere de yngre elever på deres respektive hold (lande). Det er vores oplevelse, at den form 

for positivt fællesskab på tværs af årgange og klasser i høj grad er medvirkende til at styrke 

trivslen og fællesskabet: 



  

  

  

 

I dag fredag deltog vi traditionen tro i Skolernes Motionsløb – der blev kæmpet om ”Den gyldne 

sko”, som i år gik til 2. klasse i indskolingen, 6. klasse i mellemgruppen og i overbygningen 

kæmpede 7. klasse en hård kamp mod de voksne – det blev dog de voksne, som løb med Den gyldne 

Overbygningssko i år. Vi har ladet os fortælle, at 7. klasse er stærkt opsatte på at tage revanche 

næste år . Den Gyldne Sko går til den klasse, der gennemsnitligt pr. deltager har løbet flest km. 

Derudover var der medaljer til den pige og dreng i hver klasse, som løb længst til motionsløbet. Vi 

er virkelig imponerede over elevernes engagement og indsats. Rigtig mange børn løb meget langt – 

og et par stykker nåede faktisk at løbe en halv maraton i løbet af de 2 timer, som de havde til 

rådighed – Frederik fra 7. klasse løb 22 km. og Lasse fra 7. klasse løb 21 km. – MEGET 

IMPONERENDE!!! Ligeledes meget imponerende, at Rikke Nikolaisen (voksen medarbejder) efter 

sigende faktisk løb endnu længere og på den måde i høj grad var med til at sikre de voksne Den 

Gyldne Sko i år .  

Der skal også lyde en stor tak for opbakningen til alle I deltagende forældre og bedsteforældre – 

rigtig dejligt at I havde lyst til at være med. Også en stor tak til Super Brugsen i Glesborg, som 

sponsorerede 200 æbler og drikkevand til arrangementet. 



  

Sangstrup og Karlby Klint i undervisningen. 

I forrige uge var 7. klasses lille hold på geografitur til Sangstrup og Karlby Klinter. Som I kan se 

på billedet, var der både masser af godt humør, flot vejr og en super god mulighed for faglig 

læring ved ”hands-on-undervisning”. 

 

Dagplejen. 

Hos Janne i dagplejen er der blevet gået ture i skoven og i tirsdags blev der samlet ting til flotte 

efterårsglas. Det er bl.a. blevet til snakke om efterår, blade der falder af træer, kastanjer der 

falder ned og røde bær til fuglene. 

 

  
 



  

Fra dagplejer Merete viderebringes denne besked: 

 

  

 

 

 

 

 

 PÅ GRUND AF SYGDOM MÅTTE VI AFLYSE VORES  

 MOTIONSDAG. VI FLYTTER DAGEN TIL UGE 43. 

 

 

 

 

 

 

 

I Meretes dagpleje har de været ude og fange spindelvæv – og der er blevet leget i haven. Som I 

kan se, er det nu ved at være årstid for flyverdragter, huer og varme støvler… 

    
 

      
 

 



  

Glesborg Bh./Vuggestue. 

Ugen har stået i efterårets tegn 🍁. Både Sommerfuglene og Larverne har været på tur i 

efterårsskoven. Der er blevet samlet kastanjer og blade. 🍁🍂Vi har set på efterårets farver og 

svampe i skovbunden 🍄🍄. Sommerfuglene har bl.a. lavet små kastanjekranse. 

 
 

I dag fredag afholdte vi Børnehavens Motionsdag, hvor vi startede med at fange sæbebobler fra 

en sæbeboblemaskine. Dem man fangede, måtte man tage med hjem 😊 

Vi havde også tovtrækning. Først Larverne mod Sommerfuglene. De var lige stærke. Bagefter var 

det alle børnene mod Karl, Marianne og Michael. Der var ingen tvivl om, at børnene var stærkest. 

Motionsdagen fortsatte med kastanjeløb og længdekast med Michaels store gummistøvler. Vi 

sluttede arrangementet med stopdans, blå himmel og regnbue🌈 Det var en dejlig dag, hvor vi fik 

brugt hele kroppen. 

   

 

  



  

Haletudserne har været på tur i Byparken, hvor motorikken blev udfordret. Børnene gyngede 

højt, hoppede ned, kastede frisbee og løb hurtigt. Vi spiste også pærer fra træerne i Parken. 

 

   
 

Fjellerup Børnehave og vuggestue. 

Vi var i løbet af ugen en tur på Fjellerup Østergaard – et rigtig dejligt sted at lege. 

 

     
 

Der har også været god tid til at lege både i gymnastiksalen og udklædte med div. legetøj  

 

    
 



  

...og som altid en stor fornøjelse med hjælp til køkkenarbejdet – denne gang i mosteriet: 

 

 
 

Åparken. 

I denne uge har Guldsmedene haft høstuge. Vi har bl.a. lavet jordbærsyltetøj, været i skoven og 

finde pinde og fjer. Vi har også sammen bagt brød, som vi skulle flette og så sluttede vi af med et 

brag af en høstfest, hvor vi spiste det nybagte brød med hjemmelavet syltetøj. 

 

  

 

  
 

 



  

Savværket. 

Mellemgruppen og Udegruppen har bl.a. været på fælles tur i skoven 

 

        
 
 

I ønskes alle en rigtig god weekend og efterårsferie……til dem der er så heldige  

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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